
附件 

天津市南开区督办问题清单 

编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

044 

2019-11-

24 
天津市 南开区 嘉陵道街 

天津市九

州紫宏汽

车销售服

务有限公

司（大众4S

店） 

天津市南开

区 长 江 道

289号 

治污设施不

正常运行 

经现场检查：该公司喷漆房正在准备喷

漆中，经询问前两天均有喷漆作业，查

看喷漆房污染防治设施时，UV+光氧催

化装置部分灯管不亮，吸附棉长期未更

换，活性炭吸附装置，无活性炭。 

依法立案查处，保持治污

设施正常使用。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

045 

2019-11-

23 
天津市 南开区 向阳路街 

天津环宇

恒兴销售

有限公司

（比亚迪

4S点） 

天津市南开

区 咸 阳 路

74号 

治污设施不

正常运行 

经现场检查，存在问题是：UV+光氧催化

装置大部分灯管不亮。 

依法立案查处，保持治污

设施正常使用。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

046 

2019-11-

23 
天津市 南开区 长虹街道 

天津市风

神汽车销

售有限公

司 

天津市南开

区 长 江 道

363号 

治污设施不

正常运行 

经现场检查，部分UV+光氧催化灯管不

亮，未能提供活性炭更换记录。 

依法立案查处，保持治污

设施正常使用。 
2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

047 

2019-11-

25 
天津市 南开区 向阳路街 

安瑞泰汽

车修理厂 

天津市南开

区红日南路

13号 

未安装治污

设施 

经现场检查，该修理厂正在喷漆作业，

未建废气治理设施，现场未提供工商营

业执照、相关环保手续和达标排放监测

报告。 

按要求安装治污设施，并

确保正常使用。存在违法

生产行为的，依法立案处

罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

048 

2019-11-

20 
天津市 南开区 王顶堤街 

融创天拖

项目建筑

工地 

天津市南开

区 红 旗 路

215号 

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求 

经现场检查：该项目建筑工地正在正常

施工，存在问题是：1.工地进出主道路

未硬化、未建车辆冲洗设备；2.挖土方

施工无抑尘措施，部分浮土未苫盖。 

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

049 

2019-11-

25 
天津市 南开区 王顶堤街 

天津市房

信供热有

限公司（王

顶堤站） 

天津市南开

区 艳 阳 路

31号 

其他涉气环

境问题 

经现场检查，存在问题：在线监控机房

不规范，无标识标牌，无视频监控，高、

中、低三档标气过期，现场未提供比对

检测。 

进一步调查核实，依法整

改。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

050 

2019-11-

22 
天津市 南开区 向阳路街 清科雅苑 

天津市南开

区 向 阳 路

19号 

未严格落实

企业应急预

案中的减排

措施 

经现场检查家：该项目正在施工。“一

厂一策”橙色管控措施是停止喷涂、切

割工段，现场发现该项目工地未停止切

割作业。 

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

051 

2019-11-

21 
天津市 南开区 长虹街 

广汽丰田

信德行南

开店 

天津市南开

区 黄 河 道

481 号西区

14～16号 

未严格落实

企业应急预

案中的减排

措施 

现场检查时：该店两套喷漆设备，其中

一套正在喷漆作业，另外一套正在烘烤

作业。存在问题是：无“一厂一策”公

示牌，未落实重污染天气橙色管控措

施。 

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。 

2020/2/3 

 


